
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 

ПРИКАЗ 
 
10.11.2021.  с. Поспелиха                           № 343 

   
 О проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2021-2022  учеб-

ном году 

 

   
   

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьни-
ков, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 г. 
№678,  на основании  приказа Министерства образования и науки Алтайского края  
от 25.10.2021. № 1273 «О проведении муниципального этапа всероссийской олим-
пиады школьников в 2020-2021 учебном году», п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в Поспелихинском районе в 2021 – 2022 учебном году муниципаль-
ный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - олимпиада) по следующим 
предметам: русский язык, литература, английский язык, немецкий язык, математика, 
физика, химия, биология, история, география, обществознание, искусство (МХК),  
основы  безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), технология, физическая культура, 
информатика и ИКТ. 

2. Установить следующие сроки проведения муниципального этапа олимпиады: 

Предмет 

Дата проведе-
ния  

муниципального 
этапа  

Проверка, внесение ре-
зультатов в протокол 

муниципального этапа и 
предоставление рейтин-
говых списков в оргко-
митет регионального 

этапа 

Ответственный за 
внесение результатов 
в протокол и запол-

нение аналитическо-
го отчета 

Математика 
c 5 по 11 классы 15.11.2021 До 21.11.2021 Коростелёва Н.М. 

История 
c 7 по 11 классы 16.11.2021 До 21.11.2021 Слизова А.С. 

Химия 
c 8 по 11 классы 17.11.2021 До 24.11.2021 Трухачева Н.Н. 

Литература 
c 7 по 11 классы 18.11.2021 До 24.11.2021 Тихова О.Г. 

Физика 
c 7 по 11 классы 19.11.2021 До 24.11.2021 Стрельцов И.А. 

География 
c 7 по 11 классы 22.11.2021 До 26.11.2021 Дурманова О.Н. 



Английский язык 
c 7 по 11 классы 23.11.2021 До 30.11.2021 Браун Н.Н. 

Биология 
c 7 по 11 классы 24.11.2021 До 30.11.2021 Карпова И.А. 

Немецкий язык 
c 7 по 11 классы 25.11.2021 До 30.11.2021 Гончарова Н.В. 

Русский язык 
c 7 по 11 классы 26.11.2021 До 03.12.2021 Тихова О.Г. 

Обществознание 
c 7 по 11 классы 29.11.2021 До 08.12.2021 Слизова А.С. 

Технология 
c 7 по 11 классы 30.11.2021 До 8.12.2021 Басаргин С.Г. 

Калиничева Т.Н. 
Информатика 
С 7 по 11 классы 02.12.2021 До 8.12.2021 Пискунова Л.В. 

ОБЖ 
c 7 по 11 классы 06.12.2021 До 12.12.2021 Пустовойтенко А.В. 

МХК 
c 7 по 11 классы 09.12.2021 До 15.12.2021 Чекалина О.Н. 

Физическая культура 
c 7 по 11 классы 10.12.2021 До 15.12.2021 Кузуб Н.В. 

 
3. Определить местами проведения муниципального этапа олимпиады образова-

тельные организации, в которых проходят обучение участники олимпиады, назна-
чить ответственных за соблюдением порядка проведения муниципального этапа 
олимпиады и достоверность, объективность результатов на площадках проведения 
олимпиады: 
Образовательная организация Ответственный за прове-

дение муниципального 
этапа олимпиады на пло-
щадках 

МБОУ «Поспелихинская СОШ №1» 
С. Поспелиха, ул. Коммунистическая,9 

Барсукова Наталья Алек-
сандровна, заместитель ди-
ректора по УВР 

МКОУ «Поспелихинская СОШ №2» 
С. Поспелиха, ул.8 Марта, 48 

Пучкова Галина Николаев-
на, заместитель директора 
по УВР 

МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» 
С. Поспелиха, ул.Гончарова, 53 

Гончарова Елена Анатоль-
евна, заместитель директора 
по УВР 

МКОУ «Поспелихинская СШ №4» 
С. Поспелиха, ул. Целинная, 57 

Шубная Людмила Василев-
на, заместитель директора 
по УВР 

Филиал МКОУ «ПСОШ № 3» Поспелихинская 
сельская СОШ  

Стрельцова Оксана Алексе-
евна, ответственный за УВР 



С. Поспелихинский, ул.Степная,1 в филиале 
Филиал МБОУ «ПСОШ №1» Клепечихинская СОШ 
С. Клепечиха, ул. Скок,37 

Мухопад Любовь Ивановна, 
ответственный за УВР в фи-
лиале 

Филиал МКОУ  «ПСОШ №4» Калмыцкомысовская 
СОШ 
С. Калмыцкие Мысы, ул.Трактовая,4 

Звягинцева Инна Витальев-
на, ответственный за УВР в 
филиале 

Филиал МКОУ «ПСОШ № 3» Красноярская СОШ 
С.Красноярское, ул.Советская, 15 

Кривошеина Елена Влади-
мировна, ответственный за 
УВР в филиале 

Филиал МБОУ «ПСОШ №1» Котляровская СОШ 
С. Котляровка, ул. Центральная,1 

Голубева Наталья Василь-
евна, руководитель филиала 

Филиал МКОУ «ПСОШ №2» Мамонтовская СОШ 
П.им. Мамонтова, ул.Ленина,10 

Вольхина Людмила Михай-
ловна, ответственный за 
УВР в филиале 

Филиал МКОУ «ПСОШ №4» Николаевская СОШ 
С. Николаевка, ул.Советская,12 

Приходько Нина Васильев-
на, ответственный за УВР в 
филиале 

Филиал МБОУ «ПСОШ №1» Озимовская СОШ 
Ст.Озимая, ул.Школьная,12 

Мальцева Ирина Васильев-
на, ответственный за УВР в 
филиале 

Филиал МКОУ «ПСОШ №3» 12 лет Октября СОШ 
П. 12 лет Октября, ул.Школьная, 7 

Фролова Марина Витальев-
на, ответственный за УВР в 
филиале 

Филиал МКОУ «ПСОШ №2» Факел Социализма 
СОШ 
П.Факел Социализма, ул.Молодежная,1 

Кочура Наталья Анатольев-
на, ответственный за УВР в 
филиале 

Филиал МБОУ «ПСОШ №1» Хлеборобская СОШ 
П.Хлебороб, ул.Школьная,3-а 

Зеленая Галина Владими-
ровна, ответственный за 
УВР в филиале 

Филиал МКОУ «ПСОШ №4» Гавриловская ООШ 
П.Гавриловский, ул.Школьная,20 

Нижник Анастасия Алек-
сандровна, руководитель 
филиала 

 
4. Допустить к участию в муниципальном этапе олимпиады победителей и 

призёров школьного этапа олимпиады по итогам оценивания выполненных олим-
пиадных заданий школьного этапа в соответствии с приказом школы об итогах. 

5. Руководителям школ: 
-  в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к устройству, 
содержанию и организации работы в условиях распространения новой коронави-
русной инфекции подготовить классные комнаты для проведения олимпиады; 
- организовать распечатывание заданий в дни проведения олимпиады согласно 
п.2; 



- обеспечить  предоставление выполненных работ участников муниципального 
этапа или сканирование выполненных работ участников муниципального этапа 
олимпиады  и их отправку в комитет по образованию в день проведения олимпи-
ады для проверки работ предметно-методической комиссией муниципального 
этапа олимпиады. 
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста 

комитета по образованию  Будянскую Т.В. 
 

 

 
 
Председатель комитета 

 

 
Л.Ю. Крысина 

 
 

 
 
 
 
 
  

 
 
 
 

 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
	АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
	ПРИКАЗ

